
 

 
            

                           

                                            DELIBERAZIONE N. 14 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CON MODALITA' SEMPLIFICATE DEL “PIANO 

TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA 

TRASPARENZA 2022-2024”. 

                                   

                      
                             
      

 

   L’anno DUEMILAVENTIDUE addì  DUE del mese di MAGGIO  alle ore 17,00 

 

       nella sala delle riunioni. 

 

       Previo   esaurimento delle formalità   prescritte dallo Statuto, vennero per oggi  

 

       convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

       Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 
                                                                                                                   

       

        

      

   Presenti Assenti  

      

1. PAVESE LUCIANO MASSIMO Sindaco X   

2. BORASI GIANLUCA Vice Sindaco X             

3. FAVA FILIPPO ALBERTO Assessore X            

      

  TOTALI 3 -  

      
 

 

 

 

        Partecipa alla seduta la Sig.ra Nobile Dott.ssa Roberta – Segretario       

      

       Comunale. 

 

        Riconosciuto legale il numero degli interventi, il Signor Pavese Luciano Massimo 

 

        nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la  

 

        seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 
   
 

Pareri espressi dal Responsabile del Servizio sulla proposta di Deliberazione 

 

                                               Regolarità Tecnica: Favorevole 

 

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              F.to        Dott.ssa Roberta Nobile 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione", in cui si prevede che le singole amministrazioni 

adottino un "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione" e lo aggiornino annualmente, "a 

scorrimento", entro il 31 gennaio di ciascun anno;  

VISTA la delibera n. 1 in data 12.01.2022 dell’Autorità anticorruzione con la quale ha differito il 

termine al 30.04.2022 per l’approvazione del PTPCT; 

VISTO il Comunicato del Presidente del 2 maggio 2022 dell’Autorità anticorruzione con il quale ha 

reso noto l’ulteriore rinvio per l’approvazione del PTPCT al 30 giugno 2022; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 9 in data 26/02/2021 avente ad oggetto “Approvazione piano triennale 

per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021-2023”; 

VISTA la delibera ANAC n. 1074 in data 21/11/2018, la quale ha introdotto modalità semplificate in 

materia di adozioni di atti per la prevenzione della corruzione e della trasparenza per i piccoli comuni 

e in particolare per i comuni al di sotto dei 5000 abitanti;  

DATO ATTO che presso questo Ente:  

 non sono intervenuti fatti corruttivi, né modifiche organizzative rilevanti; 

 non si sono realizzate ipotesi di disfunzioni amministrative significative nel corso dell’ultimo anno;  

VISTO il parere espresso dal Responsabile del servizio interessato per quanto riguarda la regolarità 

tecnica sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267;  

Con votazione palese ed unanime  

DELIBERA 

1. Di confermare il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021-2023" 

approvato con deliberazione G.C. 9 in data 26/02/2021. 



2. Di incaricare il responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza di provvedere 

alla pubblicazione del presente atto sulle apposite sezioni di Amministrazione trasparente che negli 

altri canali di comunicazione istituzionale, promuovendo appositi incontri formativi e di confronto con 

i dipendenti e la cittadinanza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 

                                Il Sindaco                                    Il Segretario Comunale 

F.to    Pavese Luciano Massimo                                                       F.to           Nobile Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stata pubblicata il giorno  01.07.2022  all’Albo Pretorio on line ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 

             Il Segretario Comunale 

                                            F.to       Nobile  Dott.ssa Roberta 

 

 

           COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI ( Art. 125 D.lgs 267/2000 ) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi  01.07.2022  giorno della 

pubblicazione – ai Capigruppo Consigliari.   
 

                         Il Segretario Comunale 

                                                                                   F.to           Nobile  Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  ai sensi dell’art. 134 T.U.E.L. D.Lgs. 

267/2000.  

 

    

                                                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                         F.to   Nobile Dott.ssa Roberta 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villaromagnano, lì 01.07.2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Nobile Dott.ssa Roberta     

 

 
 


